
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 20.12.2018 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Jiří Novotný, Ing. Stanislav Prokeš, Ing. Ladislav Řepa, p. Roman 

Šimůnek : 

Omluveni:  Ing. Stanislav Mokrý, p. Květoslav Šafránek (dostavil se na zasedání v 18:20 hod) 

 

Občanů: 46 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:10 hod. starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    
Předsedající určil zapisovatelkou paní Kateřinu Janščákovou a ověřovateli zápisu navrhuje 

Ing. Ladislava Řepu a p. Romana Šimůnka. Další návrhy nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a p. Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3.  Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámil přítomné s body programu a nechal hlasovat. 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření městyse 

7. Záměr městyse č. 9/2018 

8. Rozpočet městyse na r. 2019, rozpočtový výhled na r. 2020 a 2021 

9. Dodatek č. 5 ke smlouvě nájemní s LDO Měřín 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č .1030043965/001 s E.ON 

Distribuce a.s. – souhlas s umístěním distribučního zařízení (Chroustov: lokalita 5 

RD) 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045434/001 s E.ON 

Distribuce a.s. (Chroustov: kabelová smyčka NN, …) 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030043981/001 s E.ON 

Distribuce a.s. (Bohdalov: lokalita 18 RD Žlíbky 3) 

13. Různé 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 



2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje navržený program zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  
Předsedající konstatoval, že na minulém zasedání nebyly v usnesení uloženy úkoly, ale 

v průběhu diskuse byly vzneseny dotazy: 

- odměna uvolněného člena zastupitelstva: starosta sdělil přítomným přesnou výši 

odměny, která je stanovena Nařízením vlády č. 318/2017 Sb.  

- zpráva o činnosti Svazku Pooslaví bude písemně podána žadateli, přínos pro městys a 

další neziskové organizace a podnikatelské subjekty je v možnosti žádat o dotační 

tituly přes místní akční skupinu (MAS) Havlíčkův kraj, nyní je realizována dotační 

výzva na pořízení dopravního automobilu pro JSDH Bohdalov s 95 % dotací, probíhá 

výběrové řízení 

- integrovaný dopravní systém Vysočiny a návaznost spojů – zpráva bude zpracována 

podána žadateli a zveřejněna 

 

Člen zastupitelstva p. Květoslav Šafránek se dostavil na schůzi v 18:20 hod. 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 
Předsedající seznámil přítomné s obsahem 2 pracovních zasedání, která proběhla od poslední 

veřejné schůze: 

- příprava návrhu rozpočtu, výhledu rozpočtu, rozplánování investic a zásadních oprav 

- příprava setkání důchodců pro Bohdalov, Chroustov a okolní obce 

- smlouvy o smlouvě budoucí na věcná břemena 

- sporný pozemek na Žlíbkách II. je v řešení právní kanceláře, čeká se na ukončení 

dědického řízení 

 

6. Rozpočtová opatření městyse 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č. 9/2018, 10/2018 

a 11/2018 a podrobně seznámil se základními položkami rozpočtových opatření. Rozpočtová 

opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 9/2018 z 25.09.2018 

příjmy 319 000 Kč 

výdaje 280 000 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2018 z 20.11.2018 

příjmy 450 724,15 Kč 

výdaje 380 777,15 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 11/2018 z 20.12.2018 

příjmy 2 539 090 Kč  

výdaje 2 885 000 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 



3 

 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0           Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 10/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0         Zdrželi se 0          

Usnesení bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018.  

Výsledek hlasování: Pro 10        Proti  0          Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno.  

 

7. Záměr městyse č. 9/2018 
Předsedající přítomné podrobně seznámil s obsahem záměru o směňovaných pozemcích. 

Směna pozemku trvalý travní porost p.č. 1358/4 výměra 117 m2 za ostatní plochu p.č. 2221 

výměra 18 m2 s doplatkem. 

Podána 1 nabídka …., Bohdalov… 

Místostarosta zastupitelstva otevřel obálku, konstatoval věcnou správnost přihlášky, podání 

v termínu a přihlášku přečetl. Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr č. 9/2018 - směnu pozemků 

…………Bohdalov p.č. KN 2221 a pozemku p.č. KN 1358/4 dle geometrického plánu č. 

839-87/2018.  

Výsledek hlasování: Pro 9       Proti   0        Zdrželi se 1 (Ing. Ivana Lisnerová)          

Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Rozpočet městyse na r. 2019, rozpočtový výhled na r. 2020 a 2021 
Předsedající přítomné podrobně seznámil s nejvýznamnějšími položkami rozpočtu 

a plánovanými investicemi v Bohdalově i Chroustově. Všechny plánované investice, 

rekonstrukce byly podrobně diskutovány a řešeny na pracovní poradě zastupitelstva a všichni 

zastupitelé se sestaveným návrhem rozpočtu souhlasili: 

- inženýrské sítě pro lokalitu Žlíbky 3 (15 mil Kč) 

- inženýrské sítě pro lokalitu Chroustov (2,5 mil Kč) 

- příprava vybudování chodníků, výkup pozemků a uložení sítí do země od zrcadla 

k bývalému zdravotnímu středisku (1,8 mil Kč) 

- příprava projektu chodníků v dolní části Bohdalova, část k Pokojovu a kolem školního 

pozemku (250 tis Kč) 

- vodovod lokalita Žlíbky 3 a Chroustov nové RD (1,9 mil Kč) 

- kanalizace u Naturamylu, pro RD Žlíbky 3 a Chroustov (5,95 mil Kč) 

- renovace kanalizace stoky F1, nové přípojky vody 

- venkovní učebna na zahradě MŠ (300 tis Kč) 

- rekonstrukce sochy J. Nepomuckého restaurátorem (200 tis Kč) 

- rekonstrukce kuchyně kulturního domu Bohdalov vč. elektrorozvodů (0,8 mil Kč) 

- realizace víceúčelového hřiště (3,5 mil Kč) 



4 

 

- osvětlení u zrcadla, městečko a Žlíbky 3 (2,9 mil Kč) 

- rekonstrukce márnice, sociální zařízení s vodou (250 tis Kč) 

- plyn lokalita Žlíbky 3 a Chroustov RD (1,5 mil Kč) 

- projekt na vyřešení křižovatky u zrcadla, spolupráce s krajem (50 tis Kč) 

- dopravní řešení celého Bohdalova – zóny omezení rychlosti na 30km/h  (200 tis Kč) 

- úprava městečka projekt, chodníky a komunikace (1,9 mil Kč) 

- požární nádrž v Chroustově (50 tis Kč) 

- projekt na úpravu komunikace u rybníka Vraný (1 mil Kč) 

- povrch u Jednoty Chroustově (150 tis Kč) 

- výstavba sběrného dvora (1,5 mil Kč, dotace 6 mil Kč) 

- dopravní auta hasiči Chroustov a Bohdalov (2 mil Kč) 

 

Celkem 32 450 000 Kč na investice a opravy 

 

Vznesena připomínka p. Šafránkem – vše nemusí být realizováno, smluvně většina akcí není 

podložena, stavební firmy nemají kapacity. 

Doplnil předsedající – souhlasí s názorem, že stavební trh je nasycen a zdůraznil, že na 

největší investici tj. zasíťování pozemků na Žlíbkách 3 v hodnotě cca 15 mil. Kč je již 

uzavřena smlouva na zhotovení stavby.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2019: 

příjmy ve výši  33 839 200 Kč  

výdaje ve výši   49 533 200 Kč 

zapojení přebytku minulých let 15 694 000 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 1 (p. Šafránek)     Zdrželi se 0     

Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2020 a 2021. 

Rozpočtový výhled 2020-2021 

r. 2020 vyrovnané příjmy a výdaje 21 603 000 Kč  

r. 2021 vyrovnané příjmy a výdaje 21 903 000 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2020, 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 10        Proti 0      Zdrželi se 0      

Usnesení bylo schváleno 

 

9. Dodatek č. 5 ke smlouvě nájemní s LDO Měřín 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem smlouvy a přečetl oznámení LDO Měřín 

o nutnosti vytvoření rezerv vzhledem k nejisté výtěžnosti dřeva v příštích letech. Výše 

nájemného se stanovuje na 10% z tržeb prodaného dřeva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 5 ke smlouvě nájemní s LDO Měřín. 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 
 



5 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č .1030043965/001 s E.ON 

Distribuce a.s. – souhlas s umístěním distribučního zařízení (Chroustov: lokalita 5 RD) 
Předseda informoval přítomné o obsahu smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č .1030043965/001 s E.ON Distribuce a.s. – souhlas s umístěním distribučního 

zařízení (Chroustov: lokalita 5 RD) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa)    

Usnesení bylo schváleno 
 

 

 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045434/001 s E.ON 

Distribuce a.s. (Chroustov: kabelová smyčka NN, …) 
Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045434/001 s E.ON Distribuce a.s. (Chroustov: kabelová smyčka NN, …) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti  0     Zdrželi se 1 (p. Řepa)      

Usnesení bylo schváleno 
 

12.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030043981/001 s E.ON 

Distribuce a.s. (Bohdalov: lokalita 18 RD Žlíbky 3) 
Předsedající seznámil s podrobnostmi smlouvy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030043981/001 s E.ON Distribuce a.s. (Bohdalov: lokalita 18 RD Žlíbky 3) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa)       

Usnesení bylo schváleno 

 

13. Různé 
K bodu nebyly vzneseny náměty. 

 

14. Diskuse 
V průběhu diskuse byly zodpovězeny předsedajícím a členy zastupitelstva tyto dotazy 

a připomínky:  

- chodník v dolním konci Bohdalova: projektuje firma Uniprojekt, prioritou zůstává 

chodník k bývalému zdravotnímu středisku (rozšíření a odstranění sloupů NN k lepší 

údržbě) 

- povrch komunikace podél Záhumenného rybníka, vodovodní přípojka na hrázi 

rybníka: v současné době není možné sdělit horizont realizace 

- vodovod a kanalizace na havarijním úseku stoky F1: dle dotačních možností 

- znečištění vodních zdrojů v důsledku používání chemických prostředků: zastupitelstvo 

projednávalo tuto záležitost, s odvoláním na prezentaci Vodárenské akciové 

společnosti byly provedeny kontroly používání pesticidů, jejichž aplikace byla 

v souladu s tehdy platnou legislativou, bude dále řešeno 



6 

 

- šíření kůrovce a stav obecních lesů: kalamitní stav v Chroustově a na Blažkově, těžba 

prostřednictvím lesního družstva se znásobila, chybí kapacity pro vytěžení 

napadeného dřeva, problémy s dopravou, uložením a sanací dřeva, výhledově není 

možné počítat s příjmy z prodeje, stát nenabízí podporu  

- zimní údržba chodníků a místních komunikací, hřbitova, zákonná povinnost údržby 

chodníků: zaparkovaná vozidla znemožňují údržbu, možnost instalace zákazových 

značek, zvolení formy upozornění na přeparkování vozidel, omezené personální 

zabezpečení, udržování chodníků občany, k rozhodnutí nákup techniky nebo smluvní 

zajištění údržby 

- kompetence uvolněného člena zastupitelstva jako správce majetku: zajištění údržby 

místních komunikací, chodníků, zeleně, správa nemovitostí, veřejného osvětlení, 

kompostárny, odpadového hospodářství, sjednávání služeb, individuální úkoly starosty 

a zastupitelstva 

- nastavení výše odměn zastupitelů a srovnání s okolními obcemi 

 

15. Závěr 
 

Předsedající všem přítomným poděkoval za účast a popřál hezké vánoční svátky.  

Schůzi ukončil ve 20:42 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Souhrn usnesení č. 5/2018  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 20.12.2018 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a p. Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje navržený program zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0           Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 10/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10       Proti 0         Zdrželi se 0          

Usnesení bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2018.  

Výsledek hlasování: Pro 10        Proti  0          Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr č. 9/2018 - směnu pozemků …., Bohdalov 

č.p.1, 59213 Bohdalov p.č. KN 2221 a pozemku p.č. KN 1358/4 dle geometrického plánu č. 

839-87/2018.  

Výsledek hlasování: Pro 9       Proti   0        Zdrželi se 1 (Ing. Ivana Lisnerová)          

Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2019: 

příjmy ve výši  33 839 200 Kč  

výdaje ve výši   49 533 200 Kč 

zapojení přebytku minulých let 15 694 000 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 1 (p. Šafránek)     Zdrželi se 0     

Usnesení bylo schváleno 
 

 



8 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2020, 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 10        Proti 0      Zdrželi se 0      

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 5 ke smlouvě nájemní s LDO Měřín. 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č .1030043965/001 s E.ON Distribuce a.s. – souhlas s umístěním distribučního 

zařízení (Chroustov: lokalita 5 RD) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa)    

Usnesení bylo schváleno 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045434/001 s E.ON Distribuce a.s. (Chroustov: kabelová smyčka NN, ..) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti  0     Zdrželi se 1 (p. Řepa)      

Usnesení bylo schváleno 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030043981/001 s E.ON Distribuce a.s. (Bohdalov: lokalita 18 RD Žlíbky 3) 

Výsledek hlasování: Pro 9        Proti 0      Zdrželi se 1 (p. Řepa)       

Usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21.12.2018 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa     

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


